АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕВСТРАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.05.2019 года № 64
с.Евстратовка
Об установлении особого противопожарного режима

на территории Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района

Воронежской области в 2019 году
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением правительства Воронежской области от 19.04.2019 года № 387 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Воронежской области», а также с целью предотвращения возникновения сложной пожароопасной ситуации, связанной с природными пожарами

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области с 30 апреля 2019 года особый противопожарный режим.

1.1. Перевести силы, привлекаемые к тушению пожаров, в режим повышенной готовности.
1.2. Произвести опашку территорий поселения со стороны лесных угодий на ширину не менее 6 метров, очистить территорию, примыкающую к жилым строениям от сухой травы.
1.3. Дооборудовать места забора воды для средств пожаротушения из природных источников.

1.4.  Осуществлять подвоз воды для заправки пожарной техники по мере необходимости.

1.5.  Не допускать проведение неконтролируемых сельскохозяйственных палов, сжигания мусора и разведения костров на территории, прилегающей к землям лесного фонда.
1.6. Обеспечить запас воды для целей пожаротушения.
1.7. Организовать при необходимости эвакуацию населения из зоны пожара в безопасную зону.
1.8. Усилить охрану объектов, непосредственно обеспечивающих жизнедеятельность населения Евстратовского сельского поселения.
1.9. Информировать население о выполнении мер пожарной безопасности.

2. В период действия особого противопожарного режима рекомендовать:

2.1. Руководителям объектов, расположенных на территории сельского поселения:

2.1.1. Запретить разжигание костров, сжигание мусора, сухой травы, отходов.

2.1.2. Запретить проведение пожароопасных работ на территории предприятия с нарушениями требований пожарной безопасности.

2.1.3. Принять меры по повышению эффективности работы, направленной на обеспечение пожарной безопасности своих объектов, сосредоточив особое внимание на выполнении тех нарушений требований пожарной безопасности, которые могут повлечь за собой непосредственное возникновение пожара и (или) создают угрозу для жизни и здоровья людей.

2.1.4. Обеспечить строгий контроль над выполнением противопожарных мероприятий,  предложенных предписаниями органов государственного пожарного надзора.

2.1.5. Организовать разработку и обеспечить реализацию мер пожарной безопасности.

2.1.6. Привести в исправное состояние источники наружного противопожарного водоснабжения.

2.1.7. Создать запас первичных средств пожаротушения, иметь исправную приспособленную технику для целей пожаротушения.

2.1.8. Дополнительно провести инструктаж по правилам пожарной безопасности с работниками, используя памятки, листовки, и другие материалы по пожарной безопасности.

2.1.9. Оказывать необходимую помощь пожарной охране при выполнении возложенных на нее задач.

2.2. Гражданам, проживающим на территории сельского поселения:

2.2.1. Запретить разведение костров, сжигание мусора и сухой травы.

2.2.2. Иметь на территории своих подворий запас первичных средств пожаротушения (огнетушитель, бочка с водой, ведра, лопаты, при возможности использовать поливочные краны с присоединенными шлангами).

2.2.3. Убрать всю сухую растительность на своем земельном участке и прилегающей к нему территории.

2.2.4. Исключить возможность переброса огня на соседние строения.
3. Руководителей объектов, расположенных на территории Евстратовского сельского поселения ознакомить с настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике муниципальных правовых актов Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области».

5. Контроль  за исполнением постановления возложить на главу Евстратовского сельского поселения.

	Глава Евстратовского
сельского поселения

	Г.Д.Лобова